,11.^4-.

qj7 —-i II

I contrato n
I ;j;?:wõí

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAG [NHAS

ESTADO DA BAHIA ' " 7in-

CONTRATO N.° 208/2020.

CONTRATO QUE ENTRE S! FAZEIV!, DE ÜP.'! LADO,!
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO,!
MARCO A. A. S. ALVES ME.

O R/iUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de,
Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela
Secretária Wiunicipal de Educação. Sr. JEAN CLEVER30N SIMÕES MUITÍ AFONSO REGO, brasileiro,,
casado, IRG n° 8642159-08, CPF sob o n.° 001.702.525-74, doravante denominado CONTRATANTE ei
MARCO A. A. S. ALVES WIE inscrita no CNPJ sob n° 19.052.094/0001-70, com sede na Rua Jose Visco, n°:
126, Saia 10, Pioneiro, Catu - BA, CEP 48.110-000 representada pelo Sr. MARCO ANTONIO ANDRADE^
SABACK ALVES, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o n° 613.518.305-20, portador do RG n° 03.822.846-
74 SSP/BA, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presenteContrato, segundoas condições nasi
cláusulas seguintes;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1. - oipresente contrato écelebrado com base na Dispensa de Licitação n." 072/2020, fulcrada no art. 24,
inciso II, da Lei 8.666/93, conforme Processo Administrativo n° 6511/2020.

GL4USL'LA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui o objeto do presente contrato a AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA USO
NA ENTREGA DOS KITS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VLR. UNIT VLR. TOTAL

01
EMBALAGENS PLÁSTICAS - TAMANHO 50 X 80CM,
PL4sT!C0 ESPESSURA DE 0,14 MM.

KG 500 R$ 23,50 R$ 11.750,00,

VALOR TOTAL R$11.750,00 1

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1. - Constituem obrigações da CONTRATADA:

a) Prestar os serviços ora contratados através de equipe técnica especializada e devidamente qualificada,
necessária e indispensável á completa e perfeita execução dos serviços, em conformidade com as
especificações constantes do Contrato e de acordo com a legislação em vigor;

b) Responder por quaisquer encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, securitários e outros resultantes
da execução do Contrato; |

c) Nao transferir ou distribuir o Contrato a terceiros, no todo ou em parte, sem a prévia e expressa
autorizarão do CONTRATANTE:

d) IV

e) O
hierárqt

anter, durante toda a execução deste contrato, todas as condições de habilitação exigidas na licitação;

presente contrato não implica vínculo empregaticio de qualquer natureza, sem subordinação
ica e sem horário de trabalho estabelecido pelo CONTRATANTE e consolida todos os eventuais

contratos firmados individuaimente por seus profissionais;
I I I

f) Sem prejuízo dos contatos que poderão se darvia telefone ou Internet, a CONTRATADA, sempre que
convocada, deverá comparecer às dependências do CONTRATANTE, esclarecendo questões, atendendo
consultas que lhe forem formuladas e participando de reuniões para debater acerca de temas relacionados ao
objeto do presente contrato;

g) São devidos exclusivamente pela CONTRATADA todos os tributos, bem como os encargos trabalhistas è
sociais decorrentes da prestação dos serviços contratados, responsabilizando-se a CONTRATADA por